
__D1186A60738__

Art. 2º Ficam designados para a função de conselheiro do Conselho Municipal de
Política sobre as Drogas – COMAD:

I – Representando o CAPS/IA:

MARIANA GUEDES DE CARVALHO – Titular
II – Representando a Câmara dos Dirigentes Lojistas – CDL:

RENAN SILVA DE JESUS – Titular
ANTÔNIO VILMAR DOS SANTOS – Suplente

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Vitória da Conquista – Bahia, 28 de fevereiro de 2018.

Herzem Gusmão Pereira
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 18.458, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

Dispensa das funções de confiança de Diretor e Vice-diretor de Escolas e Creches
Municipais, Biênio 2016/2017, os servidores que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, usando
das atribuições que lhe confere o art. 75, incisos III e XI da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1º Ficam dispensados das funções de confiança de Diretor e Vice-diretor de
Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino os servidores efetivos indicados no
Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir da data de 26 de fevereiro de 2018, ficando revogadas as disposições em
contrário.

Vitória da Conquista - BA, 28 de fevereiro de 2018.

Herzem Gusmão Pereira
Prefeito Municipal

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 415 de 431



UNIDADE ESCOLAR CANDIDATOS
Centro Municipal de Educação Professor
Paulo Freire

Diretor: Antônio Gomes Tavares Neto  -
40 horas

Escola Municipal Anísio Teixeira Diretora: Cristiane Borges Casais - 40
horas
Vice-Diretora: Rosimeire Bispo Ribeiro
da Conceição - 40 horas (Sede)
Vice-Diretora: Silvana Vieira Ferraz de
Brito - 40 horas (Extensão 1)
Vice-Diretora: Ivete Chagas Freitas De
Carvalho – 40 horas (Extensão 2)

Escola Municipal Antônia Cavalcanti e
Silva

Diretora: Ivonete Viana de Oliveira - 40
horas
Vice-Diretora: Aurelina Santiago Pereira -
40 horas

Escola Municipal Batista Tia Zefa Diretora: Elizangela Santos de Azevedo -
40 horas
Vice-Diretora: Márcia Cristina Rocha de
Queiroz - 20 horas

Escola Municipal Bem Querer Diretora: Jucinara de Oliveira Santos
Campanha - 40 horas
Vice-Diretora: Yane Aparecida Mesquita
Luz - 20 horas

Escola Municipal Claudio Manoel da
Costa

Diretora: Aldina dos Santos- 40 horas
Vice-Diretora: Elisângela Santana dos
Santos Souza - 40 horas

Escola Municipal Dr. Raimundo Bahia da
Nova

Diretora: Heleni Ferreira Santos - 40
horas
Vice-Diretora: Judith Prado Lacerda - 40
horas

Escola Municipal Conquista Criança Diretora: Tania Maria Amaral Fernandes -
40 horas

Escola Municipal Frei Serafim do Amparo Diretora: Elenita Alves Barbosa- 40 horas
Vice-Diretora: Edimária Santos Pinto - 40
horas

Escola Municipal Guimarães Passos Diretora: Sonia Reis Teixeira - 40 horas
Vice-Diretora: Elizabeth Sande Rocha -
20 horas

ANEXO ÚNICO

ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA URBANA: UNIDADE ESCOLAR

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 416 de 431



Escola Municipal Iara Cairo de Azevedo Diretora: Cleuzeth Viana de Freitas - 40
horas
Vice-Diretora: Cristiane Silva Pedreira -
40 horas

Escola Municipal Idália Torres Diretora: Margarete Cunha de Lucena -
40 horas
Vice-Diretora: Carla Vieira Santos - 40
horas

Escola Municipal Irmã Barbosa – Orfanato Diretora: Fabiana dos Santos Godoy - 40
horas
Vice-Diretora: Rita Garcia de Souza - 40
horas

Escola Municipal José Lopes Viana Diretora: Hãnia Silva Carvalho - 40 horas
Vice-Diretora: Jandira Aquino de
Andrade - 40 horas

Escola Municipal José Mozart Tanajura Diretora: Patrícia Lanne Chaves- 40
horas
Vice-Diretora: Klyvia Larissa de Andrade
Silva Vieira - 40 horas (Sede)
Vice-Diretora: Ivanelza Nepomuceno
Batista - 40 horas (Extensões)

Escola Municipal Juiz Dr. Antônio Helder
Thomaz

Diretora: Lécia Dias de Oliveira- 40 horas
Vice-Diretora: Oney Cardoso Badaró
Alves da Silva - 40 horas (Sede)
Vice-Diretora: Maria Luiza Silveira Rios-
40 horas (Extensão)

Escola Municipal Juiz Dr. Gildásio Pereira
Castro

Diretora: Veraildes Lopes dos Santos
Bonfim - 40 horas
Vice-Diretora: Gilmara Conceição da
Silva - 40 horas

Escola Municipal Lions Clube Diretora: Eleni de Jesus Souto Barboza -
40 horas
Vice-Diretora: Valéria Gusmão Almeida -
40 horas

Escola Municipal Lycia Pedral Diretora: Edilene Alves Rodrigues - 40
horas
Vice-Diretora: Nájla Maria Gomes
Santiago - 40 horas

Escola Municipal Mãe Vitória de Petu Diretora: Márcia Almeida de Jesus - 40
horas
Vice-Diretora: Heloísa Maria Vieira
Santos - 40 horas

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 417 de 431



Escola Municipal Maria Célia Ferraz Diretora: Hermelinda Costa Silva - 40
horas
Vice-Diretora: Dailde Vilas Boas
Rodrigues Araújo - 40 horas

Escola Municipal Maria Rogaciana da
Silva

Diretora: Ioná Luzia Santos de Andrade
Leite - 40 horas
Vice-Diretora: Marivone de Jesus
Andrade Rodrigues - 40 horas

Escola Municipal Maria Santana Diretora: Dilma de Jesus Silva Alcântara -
40 horas
Vice-Diretora: Dulcinéa Barbosa Santos -
40 horas

Escola Municipal Mario Batista Diretora: Rita Eulávia da Silva Conti - 40
horas
Vice-Diretora: Síntia Maria Gomes Ferraz
- 20 horas

Escola Municipal Marlene Flores Diretor: Miquéias Lima Meira - 40 horas
Vice-Diretora: Íris José Silva Miranda - 40
horas

Escola Municipal Milton de Almeida
Santos

Diretora: Janete Marinho Santos - 40
horas

Escola Municipal Nossa Senhora
Aparecida

Diretora: Leila Ferraz Dantas Azevedo -
40 horas
Vice-Diretora: Maria Eliane Soares
Botelho Braga - 20 horas

Escola Municipal Padre Aguiar Diretora: Luciana Novais Xavier - 40
horas
Vice-Diretora: Vilma Adorno Cunha - 40
horas

Escola Municipal Péricles Gusmão Regis Diretora: Tânia Batista dos Santos
Borges - 40 horas
Vice-Diretor: Nardele Ferraz de Oliveira -
40 horas

Escola Municipal Professora Fidelcina
Carvalho Santos

Diretora: Maria Alessandra Gouveia
Marques - 40 horas
Vice-Diretora: Fabíola Macalós Carpes -
40 horas
Vice-Diretora: Katiuscia Lima Badaró- 40
horas

Escola Municipal Professora Edivanda
Maria Teixeira

Vice-Diretora: Rousana Marcia Dutra
Macedo - 40 horas

Escola Municipal Professora Helena
Cristália Ferreira

Diretora: Luciana da Silva Morais - 40
horas

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 418 de 431



Vice-Diretora: Jeane Fagundes Pereira
Couto- 40 horas (Sede)
Vice-Diretora: Rizely da Silva Pessoa- 40
horas (Extensões)

Escola Municipal Professora Ita David de
Castro

Diretora: Lidiana Pereira da Silva - 40
horas

Escola Municipal Professora Iza Medeiros Diretor: Ronilson Ferreira dos Santos - 40
horas
Vice-Diretora: Iriene Argolo de Almeida -
40 horas

Escola Municipal Professora Lisete
Pimentel Mármore

Diretora: Elisângela de Sá Andrade - 40
horas
Vice-Diretora: Sílvia Maria dos Santos
Oliveira - 40 horas

Escola Municipal Professora Maria da
Conceição Meira Barros

D i r e t o r a : Adelaide Andrade Souto
Schettini - 40 horas
Vice-Diretora: Suzecleide Santiago
Macedo - 40 horas
Vice-Diretora: Kátia Brito Soares Cardoso
- 40 horas

Escola Municipal Pedro Francisco de
Morais

Diretora: Edna Lima Dos Santos - 40
horas

Escola Municipal Professora Ridalva
Corrêa de Melo Figueiredo

Diretora: Italva Maria Aguiar - 40 horas
Vice-Diretora: Nair Reis Costa Marques -
40 horas

Escola Municipal Rainha da Paz Diretora: Edilene Teixeira Silva Rodrigues
- 40 horas
Vice-Diretora: Jovania Fernandes de
Oliveira - 40 horas

Escola Municipal São Cristóvão Diretora: Marileide Pacheco Lacerda - 40
horas

Escola Municipal Zelia Saldanha Diretora: Deusanha Lira Martins - 40
horas
Vice-Diretora: Maria Lúcia Gonçalves
Cruz - 40 horas

Escola Municipal Zica Pedral Diretora: Silvany Almeida Santos - 40
horas
Vice-Diretora: Elaine Santos Cardoso
Silva - 40 horas

Escola Municipal Zulema Cotrim Diretora: Rose Mary Fonseca de Souza -
40 horas
Vice-Diretora: Vilma da Silva Gomes - 40

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 419 de 431



horasCÍRCULOS ESCOLARES INTEGRADOS – ZONA RURAL:
UNIDADE ESCOLAR CANDIDATOS

Círculo Escolar Integrado de
Assentamento Chapadão

Diretora: Maria Dulce Costa Gonçalves
Machado - 40 horas

Círculo Escolar Integrado de
Assentamento Sede I

Diretora: Haidi Dias da Silva - 40 horas
Vice-Diretora: Alice Mary Oliveira Silva-
40 horas

Círculo Escolar Integrado de
Assentamento Sede II

Diretora: Nilvandia de Oliveira Prado - 40
horas
Vice-Diretor: Zeferino Ângelo Teixeira
Junior - 40 horas

Círculo Escolar Integrado de Bate-Pé Diretora: Maria Solange Almeida de
Sousa - 40 horas
Vice-Diretora: Vanuza Chiachio Alves
Souza - 40 horas
Vice-Diretora: Maria Ângela de Oliveira
Mendes - 40 horas

Círculo Escolar Integrado de Cabeceira Diretora: Marli Brito Jardim Mota- 40
horas
Vice-D i re tora : Rosália Nascimento
Barbosa - 40 horas

Círculo Escolar Integrado de Campo
Formoso

Diretora: Jeovana Rangel Rodrigues - 40
horas
Vice -D i re to ra : Elisangela Andrade
Moreira Cardoso - 40 horas

Círculo Escolar Integrado de Capinal Diretora: Claudia Santos Fernandes - 40
horas
Vice-Diretora: Márcia Cristina da Silva
Rodrigues - 40 horas (Sede)

Círculo Escolar Integrado de Cercadinho Diretora: Maria Gamalielia do Socorro
Limeira Coutinho - 40 horas
Vice-Diretora: Nailde Oliveira Moreira
Gonzalez - 40 horas

Círculo Intermediário Núcleo I e II D i r e t o r a : Gilvana Ferreira Santos
Custódio - 40 horas
Vice-Diretor: Alequison Vieira Santos - 40
horas
Vice-Diretor: Izaias Valeriano Santos - 40
horas

Círculo Escolar Integrado de Dantelândia Diretora: Diva Silveira de Novais do
Carmo - 40 horas
Vice-Diretora: Ana Célia dos Santos Silva

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 420 de 431



- 40 horas

Círculo Escolar Integrado de Estiva Diretor: Marcus Vinicius de Jesus Rocha
- 40 horas
Vice-Diretora: Ana Lúcia de Souza - 40
horas

Círculo Escolar Integrado de Gameleira Diretora: Telma Dos Santos Couto  - 40
horas
Vice-Diretora: Margarete Da Silva
Ferreira - 40 horas

Círculo Escolar Integrado de Iguá Diretora: Isis Suene Oliveira Santos - 40
horas
Vice-Diretora: Fabiana Matias Pinheiro -
40 horas

Círculo Escolar Integrado de Inhobim Diretora: José Roberto Amaral Ferreira -
40 horas (Sede)
Vice-Diretor: Elbisson Silva Santos - 40
horas (Extensões)
Vice-Diretora: Elizete Silva Jardim - 40
horas (Extensões)

Círculo Escolar Integrado de José
Gonçalves

Diretor: Manoel Reinaldo Silva Rego - 40
horas
Vice-Diretor: Eliana Polvora Dias - 40
horas
Vice-Diretor: Quellinny Françoise
Mendes de Araújo Nogueira-40 horas

Círculo Escolar Integrado de Limeira Diretora: Verônica Dantas Rebouças - 40
horas
Vice-Diretora: Eliana Nascimento Silva -
40 horas (Sede)
Vice-Diretor: Gilson Hélio Sousa Ribeiro -
40 horas (Extensões)

Círculo Escolar Integrado de Pradoso Diretora: Nélia Oliveira Rocha Querino -
40 horas Ana
Vice-Diretor: Cristina Souza Barroso - 40
horas (Sede)
Vice-Diretora: Maria do Carmo Andrade
Mello - 40 horas (Extensões)

Círculo Escolar Integrado de São João da
Vitória

Diretora: Cyntia Maria da Cruz - 40 horas
Vice-Diretora: Luciana Teixeira de Sousa
Gomes - 40 horas (Sede)
Vice-Diretora: Evânia Ferraz de Oliveira -
40 horas (Extensões)

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 421 de 431



Círculo Escolar Integrado de São
Sebastião

Diretora: Roseli Aparecida da Silva- 40
horas
Vice-Diretora: Alessandra Alves dos
Santos - 40 horas

Círculo Escolar Integrado de Veredinha Diretora: Rita de Cássia Nunes Pinto - 40
horas
Vice-Diretora: Francisca Maria
Fernandes Alves Barreto - 40 horas

CRECHES MUNICIPAIS:
UNIDADE ESCOLAR CANDIDATOS

Centro Municipal de Educação Infantil
Frei Graciano de Santo Elpídio

Diretora: Sirlene Sena Santana - 40
horas

Creche Municipal Anna Gerúzia
Bitencourt

Diretora: Karla Fernandes Santos
Ferreira - 40 horas

Creche Municipal Bela Vista Diretora: Claudenice de Jesus |Farias -
40 horas

Creche Municipal Conveima Diretora: Geisa Cristian Nascimento de
Aragão- 40 horas

Creche Municipal Criança Esperança Diretora: Maria da Conceição Brito Souza
- 40 horas

Creche Municipal Dinalelza Coqueiro Vice-Diretora: Lenira Maria de Figueredo
Souza - 40 horas

Creche Municipal Gelásio Alves Zera
Santos

Diretora: Suely da Silva Morais - 40 horas
Vice-Diretora: Maelza Oliveira Cardoso
Santana - 40 horas

Creche Municipal Jardim das Oliveiras Diretora: Nanci Reis dos Santos - 40
horas

Creche Municipal Jardim Valéria Diretora: Edna Ferreira Souto de Oliveira
- 40 horas

Creche Municipal Jesus de Nazaré Diretora: Allana Scheilla Cardoso Lessa -
40 horas

Creche Municipal Joana D`Arc Diretora: Fabiana D`esquivel Soares- 40
horas

Creche Municipal Jurema Diretora: Eriene Sousa Sala Lima - 40
horas

Creche Municipal Lar da Criança MEIMEI Diretora: Tecla Aguiar Botelho Felix - 40
horas

Creche Municipal Maria de Lourdes
Torres Domingos

Diretora: Kariny Oliveira de Almeida- 40
horas

Creche Municipal Monteiro Lobato Diretora: Edneide Dias de Brito - 40 horas

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 422 de 431



__D1186A60739__

Creche Municipal Morada Real Diretora: Maria das Graças Brito Santos -
40 horas

Creche Municipal Padre Benedito Soares Diretora: Edjane Jardim Oliveira - 40
horas

Creche Municipal Prascóvia Menezes
Lapa

Diretora: Ivani Valeriano Nunes - 40
horas
V i c e - D i r e t o r a : Ednailde Gomes
Nascimento Teixeira - 40 horas

Creche Municipal Professor Paulo Freire Diretora: Stela de Oliveira Mendes Costa
- 40 horas
Vice-Diretora: Márcia Vitória dos Reis
Silva - 40 horas

Creche Municipal Recanto das Águas Diretora: Elizete Maria de Jesus - 40
horas

Creche Municipal Regina Ramos Cairo Diretora: Magnólia Carvalho de Souza -
40 horas
Vice-Diretora: Romilda Rodrigues da
Silva - 40 horas

Creche Municipal Senhorinha Cairo Diretora: Regina Silva de Jesus - 40
horas
Vice-Diretora: Cristiane Conceição de
Sousa - 40 horas

Creche Municipal Simão Diretora: Sonia Gerusa Borges - 40 horas
Creche Municipal Tia Zaza Diretora: Rosineide Silva de Lima Santos

- 40 horas
Creche Municipal União e Força Diretora: Selma Kátia Ribeiro Marcílio -

40 horas
Creche Municipal Vila América Diretora: Jelma Meira Alves - 40 horas
Creche Municipal Vivendo e Aprendendo Diretora: Aurora Sueli Andrade Santos

Paz - 40 horas
Creche Municipal Zilda Arns Neumann Diretora: Lara Neri Prates - 40 horas

DECRETO N.º 18.459, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

Dispensa da função de confiança de Coordenador de Escolas e Creches Municipais,
Biênio 2016/2017, os servidores que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, usando
das atribuições que lhe confere o art. 75, incisos III e XI da Lei Orgânica do
Município,

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 423 de 431



ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA
URBANA:

COORDENADOR

Centro Municipal de Educação Professor
Paulo Freire

Rosane Almeida Santos
Andréia de Sousa da Silva Santos

Escola Municipal Anísio Teixeira Verônica Gonçalves Carvalho
Escola Municipal Antônia Cavalcanti e
Silva

Maria Regina Gomes dos Santos

Escola Municipal Batista Tia Zefa Leila Katia Ribeiro
Escola Municipal Bem Querer Rackeline Silva dos Santos Marques
Escola Municipal Claudio Manoel da
Costa

Estela Maria de Barros

Escola Municipal Dr. Raimundo Bahia da
Nova

Sônia Magali Santana Alves

Escola Municipal Frei Serafim do Amparo Maria de Lourdes Brito Souza
Fredson Pereira de Souza

Escola Municipal Guimarães Passos Elisabete dos Santos Silva
Escola Municipal Iara Cairo de Azevedo Jussiara Guena dos Santos Paiva
Escola Municipal Irmã Barbosa – Orfanato Ane Cátia Chaves
Escola Municipal José Mozart Tanajura Isaías José de Almeida Neto
Escola Municipal Juiz Dr. Antônio Helder
Thomaz

Gildijoney Dos Santos Lopes

Escola Municipal Juiz Dr. Gildásio Pereira
Castro

Cleide Lima Gama

DECRETA:

Art. 1º Ficam dispensados da função de confiança de Coordenador de Escolas e
Creches da Rede Municipal de Ensino os servidores efetivos indicados no Anexo
Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a
partir da data de 26 de fevereiro de 2018, ficando revogadas as disposições em
contrário.

Vitória da Conquista - BA, 28 de fevereiro de 2018.

Herzem Gusmão Pereira
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
ESCOLAS MUNICIPAIS DA ZONA URBANA: UNIDADE ESCOLAR

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 424 de 431



Escola Municipal Lions Clube Valéria Gusmão Almeida
Escola Municipal Lycia Pedral Adelaide Lourdes Freire Santos
Escola Municipal Mãe Vitória de Petu Suele da Silva Moraes
Escola Municipal Maria Célia Ferraz Evani Nolasco de Almeida Ferreira
Escola Municipal Maria Rogaciana da
Silva

Rosana A. Freire

Escola Municipal Maria Santana Renata Barreto de Brito
Escola Municipal Mario Batista Janete Lima Junqueira Ayres
Escola Municipal Marlene Flores Inalice Donato Primo Menezes

Rosane Dias de Oliveira
Escola Municipal Milton de Almeida
Santos

Cleonice Oliveira Macedo

Escola Municipal Padre Aguiar Damazilde Oliveira Silva
Escola Municipal Péricles Gusmão Regis Paula Cristina Matos Moura
Escola Municipal Professora Fidelcina
Carvalho Santos

Marinês Santos Andrade

Escola Municipal Professora Edivanda
Maria Teixeira

Maria de Fátima Lobo

Escola Municipal Professora Helena
Cristália Ferreira

Ivana Machado de Menezes Rodrigues

Escola Municipal Professora Ita David de
Castro

Gilvandra Rocha do Prado

Escola Municipal Professora Iza Medeiros Benjamim Xavier dos Santos
Escola Municipal Professora Lisete
Pimentel Mármore

Magda Cirlene de Oliveira Mendes

Escola Municipal Professora Maria da
Conceição Meira Barros

Maria da Conceição Santos Oliveira
Salma Miriam dos Santos Gomes

Escola Municipal Professora Ridalva
Corrêa de Melo Figueiredo

Maria do Carmo Prado Lima de Jesus

Escola Municipal Rainha da Paz Lúcia Marlene Lacerda de Andrade
Escola Municipal São Cristóvão Joelma Santana Silva
Escola Municipal Zelia Saldanha Marleide Silva Simões
Escola Municipal Zica Pedral Uidima Alves de Oliveira
Escola Municipal Zulema Cotrim Marivani Ribeiro Venturini da Silva

Juliana Brito Borges
CÍRCULOS ESCOLARES INTEGRADOS – ZONA RURAL: 

UNIDADE ESCOLAR COORDENADOR
Círculo Escolar Integrado de Bate-Pé Patrícia de Souza Bispo

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 425 de 431



Aurelita Alves CairesCírculo Escolar Integrado de Cabeceira Elenice da Silva Brasil

Círculo Escolar Integrado de Campo
Formoso

Maria Edite Soares da Silva

Círculo Escolar Integrado de Capinal Cássia Regina Pacheco
Círculo Escolar Integrado de Cercadinho Iracema Coelho Ramos
Círculo Escolar Integrado de Dantelândia Alba Luciene de Souza Sampaio
Círculo Escolar Integrado de Estiva Jaqueline Duarte Carvalho
Círculo Escolar Integrado de Gameleira Lusmar Vanda Silveira Gusmão
Círculo Escolar Integrado de Iguá Gilmara Silva Dantas

Norma Sueli de Oliveira Meneses
Círculo Escolar Integrado de Inhobim Rosane Dos Santos Queiroz Oliveira

Patrícia de Andrade Fonseca
Círculo Escolar Integrado de José
Gonçalves

Liliane Oliveira Pinto
Lausane Lima Machado Amorim

Círculo Escolar Integrado de Limeira Liliane Santos Novaes
Círculo Escolar Integrado de Pradoso Doracy Ribeiro Aguiar

Edimê Gomes Miranda
Círculo Escolar Integrado de São João da
Vitória

Hildeci Prado Oliveira
José Claudio da Silva Queiroz

Círculo Escolar Integrado de São
Sebastião

Adriana Bispo da Silva
Núbia Sueli Silva Macedo

Círculo Escolar Integrado de Veredinha Claire Aparecida Maroto Barreto

CRECHES MUNICIPAIS
UNIDADE ESCOLAR COORDENADOR

Centro Municipal de Educação Infantil
Frei Graciano de Santo Elpídio

Josiane Souza Castilhiano

Creche Municipal Anna Gerúzia
Bitencourt

Alda Cristina F. S. Brito

Creche Municipal Bela Vista Fabrísia Cristina F. S. Brito
Creche Municipal Conveima Mariana Rosa da França
Creche Municipal Criança Esperança Marcia Gomes de Sousa
Creche Municipal Dinaelza Coqueiro Maria Aparecida T. Lima
Creche Municipal Gelásio Alves Zera
Santos

Maelza Oliveira Cardoso Santana

Creche Municipal Jardim das Oliveiras Juliana Afonso Costa

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 426 de 431



__D1186A60740__

Creche Municipal Jardim Valéria Vanubia de Santana SouzaCreche Municipal Jesus de Nazaré Jeane Rocha do Prado

Creche Municipal Joana D'Arc Maria Aparecida G. Silva
Creche Municipal Jurema Fátima Cristina S. Monteiro
Creche Municipal Lar da Criança Meimei Valéria Benjamim dos Santos
Creche Municipal Maria de Lourdes
Torres Domingos

Adriana Santos Andres

Creche Municipal Monteiro Lobato Sandra Mara Rocha Santos
Creche Municipal Monteiro Lobato Sandra Mara Rocha Santos
Creche Municipal Morada Real Luciana Rocha dos Anjos
Creche Municipal Padre Benedito Soares Josiane Portela de Oliveira Teles
Creche Municipal Prascóvia Menezes
Lapa

Ana Claudia Santana da Mata

Creche Municipal Professor Paulo Freire Maria Júlia de Brito Melo
Creche Municipal Recanto das Aguas Marcia de Brito Prado
Creche Municipal Regina Ramos Cairo Célia da Silva
Creche Municipal Tia Zaza Nilzélia Borges Sousa
Creche Municipal Vila América Marta Maria Amorim Silva Barbosa
Creche Municipal Zilda Arns Neumann Claudia Jardim Queiroz

DECRETO Nº 18.460, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

Abre, no âmbito do poder executivo municipal, o crédito suplementar no valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais), com recursos oriundos com recursos oriundos de
anulação de dotações na forma que indica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seu
art. 41, inciso I, art. 42 e art. 43, §1°, inciso III, e devidamente autorizado pela Lei
Municipal n°. 2.212, de 27 de dezembro 2017, art. 8º, inciso I, a.

DECRETA:

Art.1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o
crédito suplementar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), destinados ao
reforço das dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminada no
anexo único deste Decreto.

Art. 2° Para acorrer à despesa resultante da abertura do crédito de que trata o art.1°

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 11 — Edição 2.068

quarta, 28 de fevereiro de 2018
Página 427 de 431


